
05
Finanční část



30

Obsah

Všeobecné informace   — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 31 
Mezitimní konsolidovaný výkaz o úplném výsledku sestavený za pololetí k 30. červnu 2011   — — — — — — — — — 32
Mezitimní konsolidovaná rozvaha sestavená za pololetí k 30. červnu 2011   — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 33
Mezitimní konsonsolidovaný výkaz o změně vlastního kapitálu 
sestavený za pololetí k 30. červnu 2011  — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 34
Mezitimní konsolidovaný výkaz peněžních toků sestavený za pololetí končící 30. června 2011   — — — — — — — 35
Účetní postupy   — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 36
Příloha k mezitimní konsolidované účetní závěrce   — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 38

Mezitimní zkrácená  
konsolidovaná účetní závěrka
za pololetí končící 30. června 2011 sestavená v souladu  
s mezinárodním standardem účetního výkazníctví IAS 34

05
Finanční část

Pololetní zpráva 2011  / Telefónica Czech Republic, a.s.



Pololetní zpráva 2011  / Telefónica Czech Republic, a.s.

Finanční část

31

Všeobecné informace
Skupina Telefónica Czech Republic („Skupina“) se skládá z Telefónica Czech Republic, a.s. („Společnost“) 
a dceřiných společností: Telefónica Slovakia, s.r.o., Telefónica O2 Business Solutions, spol. s r.o., CZECH 
TELECOM Germany GmbH a CZECH TELECOM Austria GmbH.

Společnost je akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku, se sídlem v České republice. Registrované 
sídlo Společnosti je na adrese Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, 140 22, Česká republika.
Skupina je členem Skupiny Telefónica („Skupina Telefónica“) s mateřskou společností Telefónica, S.A. 
(„Telefónica“).

Společnost je hlavním dodavatelem fixních telekomunikačních služeb a je jedním ze čtyř poskytovatelů 
služeb v oblasti mobilní telefonie v České republice.

Akcie Společnosti jsou obchodovány na Burze cenných papírů Praha.

Společnost podepsala se společností T-Mobile Czech Republic a.s. smlouvu o sdílení 3G sítě. Dohoda se 
týká dosud nepokrytých oblastí s menší hustotou osídlení a přináší tak vysokorychlostní mobilní data 
i do dalších měst. Společný postup bude znamenat urychlení výstavby a zároveň výrazně rozšíří 3G pokrytí 
obou operátorů.

Dne 16. května 2011 byla v obchodním rejstříku potvrzena změna názvu Společnosti z Telefónica O2 Czech 
Republic, a.s. na Telefónica Czech Republic, a.s.

K 10. květnu 2011 byla v obchodním registru Slovenské republiky provedena změna názvu společnosti 
z Telefónica O2 Slovakia, s.r.o. na Telefónica Slovakia, s. r.o.

Tato mezitímní konsolidovaná účetní závěrka není auditovaná.



Pololetní zpráva 2011  / Telefónica Czech Republic, a.s.

Finanční část

32

Mezitimní konsolidovaný výkaz o úplném výsledku 

Sestavený za pololetí k 30. červnu 2011

V milionech Kč Poznámka
Za pololetí končící

30. června 2011
Za pololetí končící

30. června 2010
Výnosy 1 25 974 27 908 
Zisky z prodeje dlouhodobého majetku 4, 5 28 -3 
Aktivace dlouhodobého majetku 317 310 
Provozní náklady -16 039 -16 993 
Snížení hodnoty aktiv -5 -13 
Odpisy hmotných a nehmotných aktiv -5 792 -5 733 
Provozní zisk 1 4 483 5 476 
Výnosové úroky 52 34 
Nákladové úroky -111 -132 
Ostatní finanční náklady (netto) 23 -23 
Zisk před zdaněním 1 4 447 5 355 
Daň z příjmů 1, 2 -836 -1 001 
Zisk 1 3 611 4 354 
Ostatní úplný výsledek 
Kurzové rozdíly -46 -59 
Ostatní úplný výsledek očištěný o daň -46 -59 
Celkový úplný výsledek očištěný o daň 3 565 4 295 
Zisk připadající: 
Akcionářům Společnosti 3 611 4 354 
Celkový úplný výsledek připadající: 
Akcionářům Společnosti 3 565 4 295 
Zisk na akcii (Kč) – základní* 11 14 

* Vzhledem k tomu, že Společnost nevydala žádné konvertibilní nástroje, nedochází ke zředění zisku.



Pololetní zpráva 2011  / Telefónica Czech Republic, a.s.

Finanční část

33

Mezitimní konsolidovaná rozvaha

Sestavená za pololetí k 30. červnu 2011
V milionech Kč Poznámka 30. června 2011 31. prosince 2010 
AKTIVA 
Pozemky, budovy a zařízení 53 901 56 651 
Nehmotná aktiva 20 893 21 437 
Investice v přidružených společnostech 12 22 22 
Ostatní finanční aktiva 172 175 
Dlouhodobá aktiva 74 988 78 285 
Zásoby 592 606 
Pohledávky a časové rozlišení 7 938 8 638 
Splatná daňová pohledávka 896 453 
Peníze a peněžní ekvivalenty 6 10 820 4 798 
Běžná aktiva 20 246 14 495 
Dlouhodobá aktiva určená k prodeji 4 12 
Aktiva celkem 95 238 92 792 
VLASTNÍ KAPITÁL A ZÁVAZKY 32 209 32 209 
Základní kapitál 32 209 32 209 
Emisní ážio 24 374 24 374 
Nerozdělený zisk a ostatní fondy 7 297 16 593 
Vlastní kapitál 63 880 73 176 
Dlouhodobé finanční závazky 2 801 2 883 
Odložený daňový závazek 3 615 3 936 
Dlouhodobé rezervy 64 52 
Ostatní dlouhodobé závazky 86 25 
Dlouhodobé závazky 6 566 6 896 
Krátkodobé finanční závazky 310 141 
Závazky vůči věřitelům 24 268 12 408 
Rezervy 214 171 
Běžné závazky 24 792 12 720 
Závazky celkem 31 358 19 616 
Vlastní kapitál a závazky celkem 95 238 92 792 



Pololetní zpráva 2011  / Telefónica Czech Republic, a.s.

Finanční část

34

Mezitimní konsonsolidovaný výkaz o změně vlastního kapitálu

Sestavený za pololetí k 30. červnu 2011

V milionech Kč Poznámka
Základní 

kapitál
Emisní 

ážio

Oceňovací 
rozdíly  

z přecenění

Fond  
na úhrady 

vázané  
na akcie Fondy

Nerozdělený 
zisk Celkem

K 1. lednu 2010 32 209 24 374 -55 38 6 452 10 861 73 879 
Kurzové rozdíly vzniklé 
v daném období 0 0 -59 0 0 0 -59 
Čistý zisk 1 0 0 0 0 0 4 354 4 354 
Úplný výsledek 0 0 -59 0 0 4 354 4 295 
Kapitálové příspěvky 0 0 0 14 0 0 14 
Dividendy dsouhlasené  
v roce 2010 3 0 0 0 0 0 -12 884 -12 884 
K 30. červnu 2010 32 209 24 374 -114 52 6 452 2 331 65 304 
K 1. lednu 2011 32 209 24 374 -162 38 6 452 10 265 73 176 
Kurzové rozdíly vzniklé 
v daném období 0 0 -46 0 0 0 -46 
Čistý zisk 1 0 0 0 0 0 3 611 3 611 
Úplný výsledek 0 0 -46 0 0 3 611 3 565 
Kapitálové příspěvky 0 0 0 23 0 0 23 
Dividendy dsouhlasené  
v roce 2011 3 0 0 0 0 0 -12 884 -12 884 
K 30. červnu 2011 32 209 24 374 -208 61 6 452 992 63 880 



Pololetní zpráva 2011  / Telefónica Czech Republic, a.s.

Finanční část

35

Mezitimní konsolidovaný výkaz peněžních toků 
. 

Sestavený za pololetí končící 30. června 2011

V milionech Kč Poznámka
Za pololetí končící

30. června 2011
Za pololetí končící

30. června 2010
Hotovostní toky z provozní činnosti
Peněžní příjmy od zákazníků 28 192 29 476 
Peněžní platby dodavatelům a zaměstnancům -17 184 -17 994 
Přijaté dividendy 5 3 
Zaplacené úroky a ostatní finanční výdaje -14 -20 
Zaplacené daně -1 599 -1 466 
Čisté peněžní prostředky z provozní činnosti 9 400 9 999 
Hotovostní toky z investiční činnosti 
Příjmy z prodeje pozemků, budov a movitých věcí 42 49 
Nákup pozemků, budov a movitých věcí -3 443 -2 980 
Čisté peněžní prostředky použité v investiční činnosti -3 401 -2 931 
Hotovostní toky z finanční činnosti 
Placené dividendy 21 34 
Čisté peněžní prostředky použité ve finanční činnosti 21 34 
Dopad změny měnového kurzu na inkaso a platby 2 2 
Čisté zvýšení/snížení peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů během daného období 6 022 7 104 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty k počátku období 4 798 1 269 
Pěněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na konci období 6 10 820 8 373 
Stav k počátku období 4 798 1 269 
Hotovost v pokladně a na bankovních účtech 4 774 1 251 
Ostatní peněžní ekvivalenty 24 18 
Stav na konci období 10 820 8 373 
Hotovost v pokladně a na bankovních účtech 10 799 8 348 
Ostatní peněžní ekvivalenty 21 25 



Pololetní zpráva 2011  / Telefónica Czech Republic, a.s.

Finanční část

36

Účetní postupy

Obsah

A. Základní zásady   — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 37
B. Významné účetní postupy   — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 37
C.  Změny v účetní politice    — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 37
D.  Sezónnost   — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 37



Pololetní zpráva 2011  / Telefónica Czech Republic, a.s.

Finanční část

37

A. Základní zásady

Základní účetní postupy použité při přípravě konsolidované účetní závěrky jsou popsány níže. Tyto účetní 
postupy byly aplikovány na všechny vykazované roky, pokud není uvedeno jinak.
Mezitímní zkrácená konsolidovaná účetní závěrka byla zpracována v souladu s Mezinárodním účetním 
standardem IAS 34 Mezitímní účetní výkaznictví.
Mezitímní zkrácená konsolidovaná účetní závěrka neobsahuje veškeré informace a vykázání požadovaná 
při roční účetní závěrce a měla by být používána současně s roční konsolidovanou účetní závěrkou Skupiny 
k 31. prosinci 2010.
Částky uvedené v této konsolidované účetní závěrce jsou vykázány v milionech korun českých (mil. Kč), 
pokud není uvedeno jinak.

B. Významné účetní postupy

Účetní postupy převzaté při přípravě mezitímní zkrácené konsolidované účetní závěrky jsou shodné se 
všemi postupy použitými pro roční účetní závěrku za rok končící 31. prosince 2010.

C. Změny v účetní politice

V roce 2011 a 2010 nebyly aplikovány žádné významné změny v účetních politikách.

D. Sezónnost

V segmentu pevných linek i mobilním telekomunikačním segmentu nejsou žádné sezónní výkyvy. 
Telekomunikační podnikání Skupiny není považováno za sezónní.



Pololetní zpráva 2011  / Telefónica Czech Republic, a.s.

Finanční část

38

Příloha k mezitimní  
konsolidované účetní  
závěrce

Obsah

1. Informace o segmentech   — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 39
2. Daň z příjmů   — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 40
3. Dividendy  — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 40
4. Pozemky, budovy a zařízení   — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 40
5. Nehmotná aktiva  — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 41
6. Peníze a peněžní ekvivalenty  — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 41
7.  Zásoby  — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 41
8.  Náklady na restrukturalizaci   — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 41
9.  Potenciální závazky  — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 41
10. Smluvní závazky  — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 43
11. Transakce se spřízněnými osobami   — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 43
12. Dceřiné a přidružené společnosti   — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 45
13. Události, které nastaly po datu účetní závěrky   — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 45



Pololetní zpráva 2011  / Telefónica Czech Republic, a.s.

Finanční část

39

1. Informace o segmentech 

Skupina vykazuje dva hlavní podnikatelské segmenty:

 — Fixní – telefonní a datové služby s použitím pevné telefonní sítě a IS/ITC služby poskytované 
Společností a ostatními konsolidovanými podniky ve Skupině,

 — Mobilní – mobilní telefonní služby poskytované Společností a společností Telefónica Slovakia, s.r.o.

Pololetí končící 30. června 2011 
V milionech Kč Fixní Mobilní* Skupina
Výnosy 11 533 14 786 26 319 
Tržby mezi segmenty -158 -187 -345 
Celkové konsolidované výnosy 11 375 14 599 25 974 
Provozní zisk 630 3 853 4 483 
Úroky a ostatní finanční náklady (netto) -36 
Zisk před zdaněním 4 447 
Daň -836 
Zisk po zdanění 3 611 
Menšinový výsledek hospodaření 0 
Čistý zisk 3 611 
K 30. červnu 2011 
Aktiva (bez goodwill a dlouhodobých aktiv určených k prodeji) 52 774 29 004 81 778 
Goodwill 136 13 320 13 456 
Dlouhodobá aktiva určená k prodeji 4 0 4 
Aktiva celkem 52 914 42 324 95 238 

*  Zahrnuje výnosy Telefónica Slovakia, s.r.o., ve výši 1 780 milionů.

Pololetí končící 30. června 2010 
V milionech Kč Fixní Mobilní* Skupina
Výnosy 12 587 15 727 28 314 
Tržby mezi segmenty -171 -235 -406 
Celkové konsolidované výnosy 12 416 15 492 27 908 
Provozní zisk 1 529 3 947 5 476 
Úroky a ostatní finanční náklady (netto) -121 
Zisk před zdaněním 5 355 
Daň -1 001 
Zisk po zdanění 4 354 
Menšinový výsledek hospodaření 0 
Čistý zisk 4 354 
K 30. červnu 2010 
Aktiva (bez goodwill a dlouhodobých aktiv určených k prodeji) 52 220 29 859 82 079 
Goodwill 128 13 320 13 448 
Dlouhodobá aktiva určená k prodeji 161 0 161 
Aktiva celkem 52 509 43 179 95 688 

**  Zahrnuje výnosy Telefónica Slovakia, s.r.o., ve výši 1 256 milionů Kč.



Pololetní zpráva 2011  / Telefónica Czech Republic, a.s.

Finanční část

40

Výnosy Skupiny jsou tvořeny zejména obchodními aktivitami na domácím trhu. Informace o segmentech 
jsou z tohoto důvodu uváděny pouze na základě obchodního členění.

Ceny stanovené mezi fixním a mobilním segmentem v letech 2011 a 2010 byly stanoveny na stejném 
základě jako sazby u ostatních mobilních operátorů a shodují se se sazbami uplatněnými pro stanovení cen 
pro ostatní mobilní operátory.

2. Daň z příjmů

V milionech Kč
Pololetí končící

30. června 2011
Pololetí končící

30. června 2010
Celkový daňový náklad obsahuje:
 — Běžnou daňovou povinnost 1 157 1 275
 — Odloženou daň -321 -274
Daň z příjmů 836 1 001

Odložená daň z příjmu je počítána s využitím běžné ustanovené sazby daně. Pro roky 2011 a 2010 je sazba 
daně z příjmu 19 %.

3. Dividendy

V milionech Kč 30. června 2011 30. června 2010
Dividendy přiznané (včetně srážkové daně) 12 884 12 884

Částka dividend obsahuje srážkovou daň vyplácenou Společností. Za rok 2011 a 2010 nebyly vyplaceny 
žádné prozatímní dividendy. Schválení zisku za rok 2010 a rozhodnutí o výplatě dividend se uskutečnilo 
na valné hromadě, která se konala 28. dubna 2011 (2010: 7. května 2010). Na základě rozhodnutí valné 
hromady budou dividendy za rok 2010 vypláceny od 6. října 2011 ve výši 40 Kč před zdaněním na akcii.

4. Pozemky, budovy a zařízení

Akvizice a vyřazení

Během pololetí končícího 30. června 2011 pořídila Skupina pozemky, budovy a zařízení ve výši 1 919 
milionů Kč (k 30. červnu 2010: 1 799 milionů Kč). Aktiva v zůstatkové hodnotě 26 milionů Kč (k 30. červnu 
2010: 6 milionů Kč) byla Skupinou během pololetí končícího 30. června 2011 vyřazena.

Skupina dosáhla v pololetí končícím 30. června 2011 celkový zisk z prodeje hmotných dlouhodobých aktiv 
(včetně aktiv určených k prodeji) ve výši 25 milionů Kč (k 30. červnu 2010: 13 milionů Kč) a celkové ztráty 
ve výši 11 milionů Kč (k 30. červnu 2010: 18 milionů Kč).



Pololetní zpráva 2011  / Telefónica Czech Republic, a.s.

Finanční část

41

5. Nehmotná aktiva

Akvizice a vyřazení

Během pololetí končícího 30. června 2011 pořídila Skupina nehmotná aktiva v celkové výši 635 milionů Kč 
(k 30. červnu 2010: 580 milionů Kč).

Skupina dosáhla v pololetí končícím 30. června 2011 celkový zisk z prodeje dlouhodobých nehmotných 
aktiv ve výši 3 milionů Kč (k 30. červnu 2010: 0 milionů Kč).

6. Peníze a peněžní ekvivalenty

V milionech Kč 30. června 2011 31. prosince 2010
Peněžní zůstatky na běžných účtech 177 220
Cash-pooling mezi spřízněnými osobami (poznámka č. 11) 10 643 4 578
Celkem peníze a peněžní ekvivalenty 10 820 4 798

K 30. červnu 2011 měla Skupina k dispozici přibližně 4 204 milionů Kč (k 31. prosinci 2010: 4 240 mil. Kč) 
nečerpaných úvěrových zdrojů.

K 30. červnu 2011 a 31. prosinci 2010 nebyly zastaveny žádné peníze a peněžní ekvivalenty.

7. Zásoby

K 30. červnu 2011 vytvořila Skupina opravnou položku ve výši 67 milionů Kč  
(k 31. prosinci 2010: 61 milionů Kč), snižující hodnotu zásob v jejich čisté realizovatelné hodnotě.

8. Náklady na restrukturalizaci

Během pololetí končícího 30. června 2011 byly náklady na restrukturalizaci v celkové výši 158 milionů Kč 
(k 30. červnu 2010: 427 milionů Kč) využity na vyplacení odstupného.

9. Potenciální závazky

Společnost je účastníkem několika soudních sporů vyplývajících z běžného obchodního styku. Během 
pololetí končícího 30. červnem 2011 se udály tyto změny:

1) AUGUSTUS spol. s r.o. – spor o 294 mil. Kč

Řízení o žalobě společnosti AUGUSTUS spol. s r.o. o částku 294 mil. Kč bylo pravomocně zastaveno 
z důvodu neuhrazení soudního poplatku. Žaloba opřena o smlouvu na vydávání telefonních karet, která 
byla mezi Společností a společností AUGUSTUS spol. s r.o. ukončena před 13 lety. Nároky byly věcně 
neoprávněné.



Pololetní zpráva 2011  / Telefónica Czech Republic, a.s.

Finanční část

42

2) Úřad na ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) – pokuta 81,7 mil. Kč

Dne 24. března 2011 vydal Krajský soud v Brně rozsudek, v němž opětovně zrušil rozhodnutí Úřadu 
na ochranu hospodářské soutěže, a to ve výroku o pokutě 81,7 mil. Kč uložené v roce 2004 za údajné 
zneužití dominantního postavení. ÚOHS částku vrátil již v roce 2010 poté, co bylo rozhodnutí zrušeno 
poprvé. Správní řízení bude tedy muset proběhnout znovu.

3) Vodafone Czech Republic a.s. – spor z propojovací smlouvy

Dne 30. června 2005 podal Vodafone Czech Republic a.s. (dříve Český Mobil/Oskar Mobil) proti Společnosti 
žalobu u Městského soudu v Praze na náhradu škody ve výši 538 mil. Kč s příslušenstvím a na vrácení 
bezdůvodného obohacení ve výši 117 mil. Kč s příslušenstvím. Společnost dle žaloby údajně neposkytla 
tranzit provozu do sítě provozované mobilním operátorem v souladu s příslušnými vzájemnými dohodami 
o propojení. Městský soud v Praze svým rozsudkem ze 30. září 2009 zamítl žalobu jako nedůvodnou. 
Vrchní soud svým rozsudkem z 15. února 2011 zamítnutí v plném rozsahu potvrdil. Řízení je pravomocně 
ukončeno ve prospěch Společnosti. Vodafone Czech Republic a.s. podal v červnu dovolání, avšak pouze 
v rozsahu částky 26 mil. Kč. Společnost na základě dosavadního vývoje věří, že dovolání je nedůvodné 
a nejsou ani splněny podmínky pro jeho podání.

4) Správní řízení ve věci podezření ze zneužití dominantního postavení na trhu širokopásmového 
přístupu k Internetu.

Poté, co Krajský soud v Brně zakázal Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) pokračovat 
v provádění předběžného šetření probíhajícího od listopadu 2008 do února 2011, zahájil ÚOHS v březnu 
2011 správní řízení, jehož předmětem je podezření ze zneužití dominantního postavení na trhu 
širokopásmového přístupu k Internetu. Společnost podala k ÚOHS vyjádření prokazující, že dominantní 
postavení neměla a nemohla jej tedy ani zneužít. Zároveň předložila ÚOHS i řadu dalších důkazů 
prokazujících korektnost všech postupů. ÚOHS pokračuje ve vyžadování dalších podkladů.

5) VOLNÝ, a.s. – spor o 4 mld. Kč

Dne 28. března 2011 podala společnost VOLNÝ, a.s. k Městskému soudu v Praze žalobu proti Společnosti 
o zaplacení částky cca 4 mld. Kč za údajné zneužití dominantního postavení na trhu širokopásmového 
přístupu k síti Internet poskytované domácnostem prostřednictvím ADSL. Částka má představovat 
ušlý zisk za léta 2004 až 2010. Společnost VOLNÝ, a.s. uvádí, že měla v roce 2003 údajně 30% podíl 
na poskytování vytáčeného (dial-up) internetu a v žalobě vychází z toho, že automaticky stejný výsledek 
by měla dosáhnout na trhu širokopásmového připojení, což se ale nestalo. Údajně kvůli stlačování marží 
(margin squeeze) ze strany Společnosti při velkoobchodním zpřístupnění služeb ADSL. Společnost podala 
vyjádření k žalobě v červenci 2011 a upozornila na nepodloženost nároku i výpočtů předložených žalobcem 
i na celkové rozpory v samotných žalobních tvrzeních.

Zveřejnění dalších informací o uvedených sporech nepovažuje Společnost za vhodné, neboť by mohla 
předjímat pozici Společnosti v těchto záležitostech.

Vedení Společnosti je přesvědčeno, že všechna rizika související se soudními spory jsou v účetní závěrce 
odpovídajícím způsobem zohledněna.



Pololetní zpráva 2011  / Telefónica Czech Republic, a.s.

Finanční část

43

10. Smluvní závazky

Operativní leasing

Souhrn budoucích minimálních leasingových plateb:

V milionech Kč 30. června 2011 31. prosince 2010
Do 1 roku 1 378 1 421 
Od 1 roku do 5 let 4 585 4 630 
Nad 5 let 3 763 4 087 
Celkem 9 726 10 138 

Investiční a ostatní přísliby

V milionech Kč 30. června 2011 31. prosince 2010
Investiční a ostatní výdaje smluvně potvrzené, dosud 
nezahrnuté v účetní závěrce 5 022 4 699

Většina smluvních závazků se vztahuje k telekomunikačním sítím a servisním smlouvám.

11. Transakce se spřízněnými osobami

Skupina poskytuje služby všem spřízněným osobám za běžných obchodních podmínek. Všechny transakce 
se spřízněnými osobami byly uskutečněny na základě běžných obchodních podmínek a v tržních cenách. 
Zůstatky pohledávek a závazků nejsou úročeny (vyjma finančních aktiv a pasiv určených k financování), 
nejsou zajištěny a plnění se očekává buď v hotovosti nebo jsou prováděny vzájemné zápočty. Zůstatky 
finančních aktiv jsou prověřovány na snížení hodnoty k datu účetní závěrky. Nebyla účtována žádná 
opravná položka z titulu snížení hodnoty.

Uskutečněné transakce se spřízněnými osobami:

I. Mateřská společnost:

Rozvaha v milionech Kč 30. června 2011 31. prosince 2010
a) Pohledávky 1 1
b) Závazky 393 1 072

Úplný zisk
v milionech Kč

Za pololetí končící
30. června 2011

Za pololetí končící
30. června 2010

a) Prodej zboží a služeb 0 4
b) Nákup zboží a služeb 22 9

K 30. červnu 2011 nebyla vyplacena dividenda pro Telefónica, S.A. Dividendový závazek vůči Telefónica, 
S.A. je k 30. červnu 2011 v celkové výši 8 943 milionů Kč (k 31. prosinci 2010: 0 milionů Kč).

Za pololetí končící 30. června 2011 činily licenční poplatky vůči Telefónica, S.A. celkem 382 milionů Kč  
(za pololetí končící 30. června 2010: 423 milionů Kč).



Pololetní zpráva 2011  / Telefónica Czech Republic, a.s.

Finanční část

44

II. Ostatní spřízněné subjekty – Skupina Telefónica:

Rozvaha v milionech Kč 30. června 2011 31. prosince 2010
a) Pohledávky 422 445
b) Závazky 1 806 1 536
c) Krátkodobé pohledávky (úroky) 8 3
d) Peněžní ekvivalenty (poznámka č. 6) 10 643 4 578

Úplný zisk
v milionech Kč

Za pololetí končící
30. června 2011

Za pololetí končící
30. června 2010

a) Prodej zboží a služeb 361 398
b) Nákup zboží a služeb 563 335
c) Přijaté úroky 36 22

Za pololetí končící 30. června 2011 a 30. června 2010 neproběhly žádné kapitálové investice.

Seznam společností Skupiny Telefónica, se kterými Skupina realizovala transakce v roce 2011 a 2010, 
zahrnuje následující společnosti: Telefónica S.A., Telefónica de Espaňa, S.A.U., Telefónica Germany GmbH& 
CO.OHG, Telefónica UK Ltd., Telefónica Ireland Ltd., Telefónica Móviles España, S.A.U., Telefónica Móviles 
Argentina, S.A., Pléyade Peninsular, O2 Holdings Ltd., Telefónica Deutschland GmbH, ALTAIR ASSURANCES 
S.A., Telefónica Móviles Guatemala, S.A., Telefónica Móviles El Salvador, S.A. de C.V., Telefónica Móviles 
Panamá, S.A., Telefónica Móviles Chile, S.A., Otecel, S.A., Telefónica Móviles Nicaragua, S.A., Telefónica 
Móviles Columbia, S.A., Telefónica Investigación y Desrrollo, S.A., Portugal Telecom, Telecom Italia S.p.A., 
Telfisa Global, BV., Telefónica International Wholesale Services, Telefónica International Wholesale 
Services II, S.L., S.A., Atento Chequia, Telefónica Compras Electrónica, S.L., Telefónica Móviles Mexico, 
S.A., Telefónica Móviles del Uruguay, S.A., Telefónica Móviles Peru, S.A., Telefónica Venezuela, S.A., China 
Unicom (Hong Kong) Limited, Telefónica Global Roaming GmbH, Vivo, S.A., Telefónica Europe People 
Services Limited, Jajah Ltd., O2 Communication, Hansenet Telekommunication GmbH, MOPET CZ a.s., 
TELEFÓNICA FACTORING E.F.C., S.A.

Závazky vůči TELEFÓNICA FACTORING E.F.C., S.A. vznikly v souvislosti s financováním postoupených 
dodavatelských faktur vnitroskupinovým factoringem.

a) Kompenzace poskytnuté managementu
Členové představenstva a dozorčí rady Společnosti obdrželi následující výhody od Skupiny:

V milionech Kč
Za pololetí končící

30. června 2011
Za pololetí končící

30. června 2010
Mzdy a ostatní krátkodobé požitky 55 57
Pojištění odpovědnosti 3 3
Celkem 58 60

b) Úvěry poskytnuté členům představenstva a dozorčí rady
V roce 2011 a 2010 nebyly poskytnuty členům představenstva a dozorčí rady žádné půjčky.

Skupina neposkytla žádné úvěry spřízněným osobám.



Pololetní zpráva 2011  / Telefónica Czech Republic, a.s.

Finanční část

45

12. Dceřiné a přidružené společnosti

13. Události, které nastaly po datu účetní závěrky

Akvizice Wi-Fi operátorů a projekt rozdělení odštěpením

Ke dni zpracování této Mezitímní zkrácené konsolidované účetní závěrky nakoupila společnost Telefónica 
O2 Business Solutions, spol. s r.o., síťovou infrastrukturu Wi-Fi, bázi zákazníků a další související aktiva 
od sedmi lokálních poskytovatelů přístupu k internetu na uvedené technologické platformě. Tyto nákupy 
byly provedeny formou koupě aktiv nebo části podniku a byly vykázány v souladu s ustanovením 
standardu IFRS 3.

Dne 27. července 2011 schválila Telefónica Czech Republic, a.s., jako jediný společník ve společnosti 
Telefónica O2 Business Solutions, spol. s r.o. (dále jen „rozdělovaná společnost“), projekt rozdělení 
odštěpením, na jehož základě došlo k vyčlenění části podniku rozdělované společnosti do nově založené 
dceřiné společnosti Internethome, s.r.o., s rozhodným dnem rozdělení 1. ledna 2011. Hlavní činností 
odštěpované části podniku k rozhodnému dni bylo zajišťování obsahu programu O2 Info pro společnost 
Telefónica Czech Republic, a.s., vysílaném na televizním kanálu O2 TV. Právní účinky vyčlenění části 
podniku rozdělované společnosti do nově založené dceřiné společnosti Internethome, s.r.o., nastanou 
po splnění všech zákonných podmínek dnem zápisu do obchodního rejstříku.

Podíl 
Skupiny

Pořizovací 
hodnota 
v mil. Kč Země původu Předmět činnosti

Metoda  
konsolidace

Dceřiné společnosti
1. Telefónica O2 Business 

Solutions, spol. s r.o.
100 % 237 Česká republika Datové služby 

a konzultace v oblasti 
telekomunikací, 
poskytování služeb  
IT/ICT

Plná konsolidace

2. CZECH TELECOM  
Germany GmbH

100 % 10 Německo Služby v oblasti  
přenosu dat

Plná konsolidace

3. CZECH TELECOM Austria GmbH 100 % 11 Rakousko Služby v oblasti  
přenosu dat

Plná konsolidace

4. Telefónica Slovakia, s.r.o. 100 % 6 116 Slovensko Mobilní služby a služby 
v oblasti Internetu  
a přenosu dat

Plná konsolidace

Přidružené společnosti
5. První certifikační autorita, a.s. 23 % 9 Česká republika Poskytování služeb 

certifikační autority
Nekonsolidována

6. AUGUSTUS, spol. s r.o. 40 % – Česká republika Aukční prodej 
a poradenské služby 

Nekonsolidována

7. MOPET CZ a.s. 14 % 13 Česká republika Služby placení 
v reálném čase 
prostřednictvím mobilu

Nekonsolidována



Pololetní zpráva 2011  / Telefónica Czech Republic, a.s.

Finanční část

46

Činnosti rozdělované společnosti související s nákupem síťové infrastruktury Wi-Fi a dalších souvisejících 
aktiv od lokálních poskytovatelů přístupu k internetu na technologické platformě Wi-Fi provedené 
formou koupě aktiv nebo části podniku od data 1. ledna 2011 se z účetního hlediska považují za jednání 
uskutečněná na účet nové dceřiné společnosti. Hlavní činností nové dceřiné společnosti je poskytování 
služeb přístupu k internetu na platformě Wi-Fi.

Rozdělovaná společnost bude nadále vykonávat svou hlavní činnost, tj. poskytování služeb informačních 
a komunikačních technologií.


	05_Mezitimní zkrácená konsolidovaná účetní závěrka
	Všeobecné informace
	Účetní postupy
	Příloha k mezitimní konsolidované účetní závěrce




